PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.06.2024
	№
	1845

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету образования Администрации Боровичского муниципального района, субсидий
на иные цели из бюджета Боровичского муниципального района
В соответствии со вторым и четвертым абзацами пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 года № 203, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету образования Администрации Боровичского муниципального района, субсидий на иные цели из бюджета Боровичского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 30.01.2023 № 236:

1.1. Дополнить пункт 1.4 подпунктом 1.4.28 следующего содержания:

«1.4.28. Реализация мероприятий по созданию детского технопарка «Кванториум.»;
1.2. Дополнить пункт 2.10 подпунктом 2.10.17 следующего содержания:
«2.10.17. Указанной в подпункте 1.4.28 настоящего Порядка, определяется в соответствии с Примерным положением о деятельности на базе общеобразовательных организаций детских технопарков «Кванториум» на территории Новгородской области, инфраструктурным листом для

рм

2

создания детских технопарков «Кванториум». Целью создания детских технопарков «Кванториум» развитие у обучающихся естественно-научной, математической, информационной грамотности, формирования критического и креативного мышления, совершенствования навыков естественно-научной и технологической направленностей.

Результатом предоставления субсидии является выполненные работы по созданию детских технопарков «Кванториум» в соответствии с заявленным объемом, в соответствии с планом мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии по форме, утвержденной приказом Комитета финансов Администрации Боровичского муниципального района от 29.12.2022 № 90 (Приложение № 3-1).».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района                                            И.А. Странникова